

NTTAK

NIE TYLKO
TRZEBNICKIE AKTUALNOŚCI KULTURALNE

Arcymistrz fortepianowych nastrojów

W minionym tygodniu melomani spotkali się na kolejnym „Wieczorze lisztowskim”. Tym razem gwiazdą koncertu był Stanisław Sołowiew grający utwory Bacha, Chopina i Liszta.

W czwartek, 20 listopada Starostwo Powiatowe zaprosiło nas na recital Stanisława Sołowiewa, światowej sławy wirtuoza fortepianu z Sankt Petersburga. Koncert odbył się w ramach doskonale znanego cyklu „Wieczory Lisztowskie”. Wczesnym wieczorem do różowego pałacyku zaczęli schodzić się goście. Przed 18-tą salą wypełniona była do ostatniego miejsca i publiczność z niecierpliwością oczekiwała rozpoczęcia koncertu. Komentarz muzyczny jak zwykle głosił Juliusz Adamowski, prezes Towarzystwa im. Ferencza Liszta i organizator „Wieczorów Lisztowskich”, wprowadzając słuchaczy w klimat muzyki klasycznej.

W programie pierwszej części koncertu publiczność wysłuchała IV Suty angielskiej F-dur BWV 809 Johanna Sebastiana Bacha i III Scherza cis-mol op. 39 oraz Andante spinato i Poloneza Es-dur op. 22 Fryderyka Chopina. Już w pierwszym zagrany utwór Stanisław Sołowiew dał dowód swojego mistrzostwa: pełna bogatych dźwięków Suta angielska Bacha zabrzmiała w taki sposób, że słuchacze mieli wrażenie iż słuchają klawesynu, a nie fortepianu. Czary to były jakieś chyba, ponieważ są to dwa bardzo różne instrumenty: w klawesynie dźwięk jest wydobywany ze struny poprzez jej szarpnięcie przez mechanizm instrumentu, w fortepianie - przez uderzenie struny młoteczką. Utwory Chopina, dobrze przecież znane słuchaczom koncertu, brzmiały w czwartek niezwykle. Przy Andante spianato zdawało się, że klawisz śpiewają pod palcami petersburskiego arcymistrza, natomiast Polonez odtworzony został ze wspaniałym utanczeniem i wprost zachwylił słuchaczy. W czasie przerwy Juliusz Adamowski,



Profesor Juliusz Adamowski słowem wprowadził słuchaczy w świat muzyki.

prezes Towarzystwa im. Ferencza Liszta zasiadł przy „stoliku lisztowskim” zachęcając przybyłych na koncert do wstąpienia w szeregi stowarzyszenia. TiFL, którego siedzibą jest Wrocław, działa od 1989 roku i ma zasięg ogólnopolski.



Pamiątkowe zdjęcie po wspaniałym koncercie.

Głównym jego celem jest działalność muzyczna ze szczególnym uwzględnieniem popularyzacji twórczości i osoby Ferencza Liszta. W koncertach, kursach i konkursach przez nie organizowanych wzięło do dzisiaj udział ponad 2500 artystów, pedagogów i uczniów z 45 krajów. A ponieważ działanie towarzystwa opiera się na społecznym wkładzie swoich członków - im więcej chętnych do współpracy, tym więcej koncertów i możliwości

zapraszania wielkich artystów. Dlatego też nowi członkowie są zawsze mile widziani. W czasie czwartkowego koncertu liczba członków Towarzystwa wzrosła o kolejne dwie osoby.

W drugiej części Stanisław Sołowiew zagrał utwory Ferencza Liszta: La Chapelle de Guillaume Tell, Rapsodię węgierską nr 13, Sonety Petrarki (nr 104 i 123) i Parafrazę koncertową walca z opery Gounoda „Faust”. Artysta ukazał ogromne bogactwo nastrojów muzycznych nagromadzonych w twórczości wielkiego węgierskiego kompozytora. Temperatura na sali osiągnęła granicę wrzenia; zgotowano muzykowi owację na stojąco,



Po koncercie podziękowania i kwiaty dla pianisty.

a burzą oklasków poproszono go o kilkakrotne bisowanie. Jednak wszystko na świecie ma swój koniec i nawet koncert w wykonaniu Stanisława Sołowiewa musiał dobiec kresu. Na długo pozostanie w pamięci słuchaczy.



Pamiątkowe zdjęcie po wspaniałym koncercie.

Na kolejnym „Wieczorze lisztowskim” spotkamy się w czwartek 4 XII o godzinie 18 w Starostwie Powiatowym na ulicy Leśnej. Wykonawcą będzie pianista z Moskwy ALEKSIEJ KOMAROW - laureat I Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. F. Liszta we Wrocławiu w 1999 r. Wcześniej, o godz. 12.30 artysta zaprezentuje się młodzieży w koncercie z cyklu „Jak słuchać Muzyki?”.

Magda Szymańska

Nawracajcie się...

Temat Nowego Roku Liturgicznego

Przyjęty w Kościele Katolickim w Polsce nowy Program Duszpasterski oparty jest na wezwaniu Jezusa Chrystusa z początku Jego nauczania: „Nawracajcie się i wiercie w Ewangelię” (Mk 1,15). Celem tego nowego czasu będzie zatem podjęcie działań zmierzających do ukształtowania postawy nawrócenia, zakorzenionej w łasce chrztu świętego.

Priorytety

Na pierwszym miejscu będzie ukazanie drogi życia człowieka jako wydarzenia, w którym jest obecny Stwórca pragnący prowadzić człowieka do pełnej i prawdziwej relacji z Bogiem. Nawrócenie - to potrzeba ciągłej przemiany swojego życia (w myśleniu i działaniu), aby stawało się ono jak najbardziej wolne od wpływu „tego świata”. Proces nawrócenia powinien doprowadzić też do radości i nadziei ostatecznego spotkania z Bogiem. Realizacja tego programu będzie przebiegała w formie podejmowania ciągłego wysiłku stałej formacji poprzez spotkanie ze Słowem Bożym i sakramentami. Najważniejszym elementem będzie budzenie wrażliwości na obecność grzechu w życiu społecznym i osobistym. Trzeba będzie na nowo podejść do właściwego przygotowania i przeżywania sakramentu pokuty i pojedna-

nia. Oprócz tradycyjnej spowiedzi, warto poznać inne formy pojednania się z bliźnimi i z Bogiem, poprzez uczestnictwo w nabożeństwach pokutnych, adoracjach krzyża, działaniach wynagradzających za grzechy oraz poprzez „głoszenie” dobrego życia Bożych Prawd.

Zacząć od nowa

Ilekcję rozpoczynamy coś nowego: naukę, pracę, czy podejmujemy zakup nowej rzeczy, to z tą „nowością” wiążemy określone nadzieje, wiążą się one z nowymi planami. Po pewnym czasie owe „nowości” powszednieją i znów zaczynamy marzyć o jakiejś odnowie. Tak samo powinno być na początku Adwentu. Jeśli przeżyjemy ten Czas Liturgiczny, jako okazję do przemiany swojego życia, odnowy swojego wnętrza, to na pewno przyniesie on owoc radości i nowej nadziei na dalsze życie. Adwentowy głos proroka

Izajasza pobudza nas do czuwania. Oczekujemy wydarzeń, o których „ucho się słyszało” i których „oko nie widziało”. Skoro zmysły zewnętrzne nie mogą nam pomóc w rozpoznaniu tych tajemnic, to włączamy wtedy „zmysł wiary”. Dlatego też za radę św. Pawła nie chcemy mieć udziału w uczynkach ciemności: w hulankach, pijatykach, rozpuście i innych. W Ewangeliu św. Marka jest też zachęta do czuwania, aby Pan zastał nas przygotowanych, gdy przyjdzie. Taki sens ma czas Adwentu: niezależnie od tego czy się modlimy, czy pracujemy, czy też odpoczywamy - w każdej chwili naszego życia jesteśmy „adwentowi”, czyli czuwający. Oczekiwanie na Święta Bożego Narodzenia niech stanie się też oczekiwaniem na pełne „zamieszkanie” w nas dobra, radości i pokoju (który przynosi przecież zawsze Jezus Chrystus).

Ks. Dziekan Bogdan Grabowski

Wieści w Brzasku zapisane

1946 r.

25 XI - Jan Lipko został wyznaczony przez Starostwo Powiatowe na pełnomocnika do spraw wyborów do Sejmu. Otrzymał zadanie powołania w gminach podobnych pełnomocników i zajęcie się całokształtem zagadnień związanych z przygotowaniem strony technicznej i organizacyjnej wyborów.

- Podano do publicznej wiadomości stan zasiedlenia powiatu i dane o pierwszym transporcie Niemców wysłanych z terenu powiatu. - W listopadzie powołano Powiatową Radę Spółdzielczą. Inicjatorami jej powołania byli przedstawiciele Związku Samopomocy Chłopskiej, Związku Walki Młodych, Związku Młodzieży Wiejskiej „Wici”. Statutowym zadaniem Rady było organizowanie spółdzielni produkcyjno-osadniczych.

- Ukazała się pierwsza książka związana z Trzebnicą. Była to broszura „Święta Jadwiga - patronka Śląska i polski”, wydana staraniem księżki Salwatorianów.

1948 r.

25 XI - Trzebnicę odwiedził znany pisarz Wojciech Żukrowski. Odbył dwa spotkania, pierwsze z władzami

miasta i powiatu, a drugie z czytelnikami. Spotkanie potraktowano jako bardzo ważne wydarzenie kulturalne, przygotowując mu specjalną oprawę. - W listopadzie powołano Powiatowy Zarząd Stronnictwa Pracy. Inicjatorami jego powstania było sześciu członków tego stronnictwa.

1954 r.

24 XI - Wydział Zdrowia zaprezentował dane dotyczące stanu placówek podległych władzom powiatu. Było to: przychodnie zdrowia w Trzebnicy i Obornikach Śląskich, ośrodki zdrowia w Wiszni Małej, Pęgowie, Siedlcu, Zawoni, Czeszowie, Strupinie, izba porodowa w Strzeszowie, żłobek w Trzebnicy i żłobki terenowe w Jaszycach, Szymonowie i Pawłowie. Cała ludność powiatu została objęta opieką lekarską. Powiat został podzielony na cztery rejony lekarskie.

1983 r.

24 XI - W Trzebnicy obradowała największa organizacja partyjna w powiecie - Zakładowa PZPR w Kombinacie Państwowych Gospodarstwach Rolnych. Pierwszym sekretarzem Komitetu Zakładowego wybrano Wiesław Pałkę. Było to pierwsze tego typu zebranie

w ówczesnej sytuacji politycznej. 1992 r. 25 XI - Zarząd Miasta i Gminy Trzebnica powołał Społeczny Zespół do Spraw Kociej Góry, kierował nim Roman Chandoha.

1995 r.

25 XI - W hali sportowej OSiR w Trzebnicy odbyła się promocja monografii „Trzebnica”. Zaprezentowano książkę, jej autorów, wysłuchano pochwał i uwag o jej wartości.

1998 r. 25 XI - Rozpoczęło się organizowanie instytucji powiatowych. Początkiem ku temu było spotkanie w Urzędzie Wojewódzkim starostów i pełnomocników odpowiedzialnych za tworzenie powiatów. Pełnomocnikiem dla naszego powiatu był dotychczasowy zastępca kierownika Urzędu Rejonowego Janusz Woźniak.

1999 r.

25 XI - Leopold Wróblewski zaprezentował multimedialną płytę kompaktową „Trzebnica”. Płyta zawiera bogate materiały fotograficzne, prace o Świętej Jadwidzie, kalendarium z dziejów Trzebnicy i inne materiały. Władysław Ruszkiewicz